DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                        Ano 2018, Edição nº 4079 – Crato/CE

Quinta - feira, 27 de Dezembro de 2018.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/2018. PREGÃO nº 2018.11.15.1. Objeto: Registro Formal de preço de Locação de veículo

sem condutor. Atendendo as necessidades da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): os licitantes ROTHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELE CNPJ nº09.317.222/0001-07 , com proposta

totalizando o valor de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) e JR LOCAÇÕES LTDA CNPJ nº. 10.716.436/0001-35 com proposta totalizando o

valor de R$ 180.600,00 (cento e oitenta mil seiscentos reais),

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT EMPRESA PRAZO VL UNID  TOTAL

01

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO,

MOTOR COM POTENCIA MINIMA 1.0. 4

PORTAS, CAPACIDADE 5 PESSOAS,

ALCOOL E/OU GASOLINA, DIREÇÃO

HIDRAULICA, COM AR TRAVAS, SOM, ANO

NÃO INFERIOR A 2018

5
ROTHA

LOCAÇÕES

12

MESES
1.900,00 114.000,00

02

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK - UP,

MOTOR COM POTENCIA MINIMA 1.4. 2

PORTAS, CAPACIDADE 4 PESSOAS,

ALCOOL E/OU GASOLINA, DIREÇÃO

HIDRAULICA, COM AR TRAVAS, SOM, ANO

NÃO INFERIOR A 2018

4

JR LOCAÇÕES

12

MESES
2.750,00 132.00,00

03

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO SUV

PASSEIO, MOTOR COM POTENCIA MINIMA

1.8. 4 PORTAS, CAPACIDADE 5 PESSOAS,

ALCOOL OU GASOLINA, DIREÇÃO

HIDRAULICA, COM AR TRAVAS, SOM, ANO

NÃO INFERIOR A 2018

1

JR LOCAÇÕES

12

MESES
3.800,00 45.600,00

Vigência da ata de Registro de Preço até 26 de agosto de 2019 – José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC.

Data do Contrato: 26 de dezembro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLCIMENTO ECONOMICO SUSTENTÁVEL

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO.

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO SUSTENTÁVEL DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO, FIRMADO

COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE BARES E RESTAURANTES – ABRASEL AUTUADO SOB Nº 04/2018, CUJO

OBJETIVO É A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO NO FORMATO DE PATROCÍNIO, PARA A REALIZAÇÃO DO

FESTIVAL BAR EM BAR 2018 – ASSINA PELO MUNICÍPIO DO CRATO: LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA –

ASSINA O PATROCÍNADO DAIANE FERNANDES. CRATO(CE), 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO.

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO SUSTENTÁVEL DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO, FIRMADO

COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA D BARES E RESTAURANTES – ABRASEL AUTUADO SOB Nº 04/2018, CUJO

OBJETIVO É A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO NO FORMATO DE PATROCÍNIO, PARA A REALIZAÇÃO DO

FESTIVAL BAR EM BAR 2018 – ASSINA PELO MUNICÍPIO DO CRATO: LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA –

ASSINA O PATROCÍNADO DAIANE FERNANDES. CRATO(CE), 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

  Página 2 de 2
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4079 – Crato/CE, Quinta, 27 de Dezembro de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento torna público o extrato do primeiro Termo de Aditivo ao Contrato de nº 2017.11.29.8 decorrente da

Tomada de Preço Nº 2017.08.17.1, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO

JUNTO A INSTITUIÇÕES DE ENSINO, SEDIADAS NO TERRITÓRIO NACIONAL, DE ESTUDANTES DOS ENSINOS MÉDIO E

SUPERIOR PARA PREECHIMENTO DE ATÉ 127 (CENTO E VINTE E SETE) BOLSAS DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADO: CIEE – CENTRO DE

INTREGAÇÃO EMPRESA – ESCOLA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº

8.666, de 21 de Junho de 1993, especialmente pelo Art. 57, INCISO II, nos termos da Tomada de Preço nº 2017.08.17.1. DAS ALTERAÇÕES: O

Contrato em questão será prorrogado por mais 12 (doze) meses, e vigorará a partir da data de assinatura deste termo. ASSINA PELO CONTRATADO:

IRACI MORAIS DE BRITO ROCA. ASSINA PELA CONTRATANTE: CARLOS FERNANDES TORRES. Crato-CE, 28 de Novembro de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos torna público o extrato do primeiro Aditivo ao Contrato de nº 2018.10.29.1

decorrente do PREGÃO PRESENCIAL. Nº 2018.08.07.1, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

TRATOR DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS.CONTRATADO: SOBREIRA AUGUSTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – EIRELI.FUNDAMENTO

LEGAL: O presente Instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, especialmente pelo do Art. 65, inciso I,

“b”, § 1º. DAS ALTERAÇÕES: O presente termo de aditivo tem por finalidade corrigir valores e quantidades inicialmente pactuados para melhor

adequação aos seus objetivos, consignado um acréscimo no valor contratual de R$ 10.633,13 (dez mil, seiscentos e trinta e três reais e treze reais)

perfazendo um percentual de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor avençado, passando de R$ 42.532,52 (quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e

dois reais e cinqüenta e dois centavos) para R$ 53.165,65 (cinqüenta e três mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). ASSINA PELO

CONTRATADO: Thiago Sobreira Augusto Lima, CPF Nº. 841.503.783-04. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tiago Ribeiro da Silva, CPF Nº:

935.347.793-04. Crato-CE, 27 de Dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2018.12.20.1 / CONTRATO: 2018.12.21.2 / DATA: 21 DE DEZEMBRO DE 2018. / VIGÊNCIA: 60

(sessenta) dias. / OBJETO: Contratação de Artista, para a apresentação da atração artística de renome "ERIKA DINIZ", para realizar 01 (um) show

durante os festejos do evento público “Reveillon 2019”, apresentação esta que acontecerá no dia 31 de dezembro de 2018, sob a responsabilidade da

Secretaria Municipal de Cultura deste Município. / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2101.13.392.0243.2.127 – (Realização de Festividades da Cultura

e do Imaginário Popular).  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 – (Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física) / SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA DE CULTURA – José Wilton Soares e Silva e SRA. ERIKA BARBOSA DINIZ. / VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais).